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Saarna Sataman Illassa

Jyväskylä 22.1.2023

“Kadonneen aarteen metsästäjät 1.”

Jarmo Sormunen


MINÄ USKON JUMALAAN, ISÄÄN 
JOHDANTO: 
- Millainen isä sinulla on tai oli?

- Mikä tulee ensimmäisenä mieleen?

- Muistatko hänet etäisenä vai läheisenä? Mukavana vai arvaamattomana? 

Hymyilevänä vai vakavana? Sallivana vai kireänä? Kiireisenä vai sellaisena, 
jolla oli sinulle aina aikaa?


- Olipa meidän suhteemme omaan isäämme millainen tahansa, se vaikuttaa 
meidän kuvaamme Jumalasta, Taivaallisesta isästämme.


- Minä muistan oman isäni leppoisena, oikeudenmukaisena, huumorintajui-
sena mutta samalla myös vähän etäisenä. Niinpä minä liitän helposti nuo 
piirteet myös Taivaalliseen Isään. Ja siksi minun tulee tarkistaa omia 
käsityksiäni Raamatun antamalla kuvalla Hänestä.


- Mutta miksi Jumalaa kutsutaan Isäksi? Miksei vaikka äidiksi tai isoisäksi tai 
isoäidiksi, tai suureksi hengeksi?


- Koko Raamattu on täynnä opetusta Jumalasta Isänä ja on mielenkiintoista, 
että Jeesus esittelee Jumalan meille nimenomaan Isänä.


- Siksi myös meidän uskontunnustuksemme kuvaa Jumalan Isänä. 

- Uskontunnustus on mahdollisimman tiiviissä muodossa ilmaistu kuvaus 
kristillisestä uskosta. Yhden ihan varhaisimmista uskontunnustuksista 
löydämme Paavalin kirjeestä Korinttolaisille: “Jeesus on Herra!” 1Kr 12:3


- Vähän myöhemmin Paavali kirjoitti Timoteukselle: “Ja tunnustetusti suuri 
on jumalisuuden salaisuus: Hän, joka on ilmestynyt lihassa, 
vanhurskautunut Hengessä, näyttäytynyt enkeleille, saarnattu pakanain 
keskuudessa, uskottu maailmassa, otettu ylös kirkkauteen.” 1 Tm 3:16


- Jo ensimmäisen vuosisadan lopussa nousi harhaoppien paineessa 
voimakas tarve erityisesti kristillisen jumalakuvan määrittelemiselle. Monet 
kiertävät opettajat ja julistajat kun kielsivät Jeesuksen jumaluuden ja 
Jumalan kolminaisuuden. Koko kristillinen usko oli veitsen terällä.


- Ytimessä oli kysymys Jeesuksen jumaluudesta.

- Jos Jeesus ei olut Jumala, me olemme edelleen synneissämme ja 

matkalla kadotukseen.

- Jos Jeesus taas oli ja on Jumala, niinkuin Raamattu sanoo, on 

jumaluuden persoonia enemmän kuin yksi.

- Tästä nousee kolminaisuus, ja tästä silloin taisteltiin.


- Tämä taistelu johti Apostolisen uskontunnustuksen syntymiseen toisella 
vuosisadalla jKr.
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- Kaikki sen jälkeen syntyneet kristilliset seurakunnat ovat sitoutuneet tähän 
tunnustukseen, joka rakentuu kokonaan kolmiyhteisen Jumalan ympärille. 


- Ensimmäinen osa käsittelee Isää, toinen Poikaa ja kolmas Pyhää Henkeä.

- Tänään käsittelemme ensimmäistä osaa: “Minä uskon Jumalaan, Isään, 

kaikkivaltiaaseen, taivaan ja maan Luojaan.” Siinä on lyhyesti ja kiteytetysti 
sanottu kaikkein tärkein.


I KAIKEN ISÄ 
- Jumala on Kaikkivaltias Luoja. 

- Hän on kaiken elämän perusta ja lähde. Hän on Isä kaikelle olemassa 

olevalle. Hänestä kaikki on lähtöisin.

- Hän loi kaiken Sanansa voimalla. Jumala sanoi ja tapahtui niin.

- Hän loi niin elottoman kuin elollisenkin luomakunnan.

- Koko maailmankaikkeudessa ei ole mitään eikä ketään, jota Jumala ei olisi 

luonut. Hän on kaiken Isä.

- Sovellutus: 

- Tällä on valtavan suuri merkitys meidän maailmankuvallemme. 
Elämällä on merkitystä ja se on arvokasta juuri siksi, että se on 
Jumalan luoma.


- Tästä nousee myös ihmisten välinen tasa-arvo. Tämän planeetan 
päällä ei ole elänyt eikä elä nytkään yhtään ihmistä, joka ei olisi täällä 
Jumalan tahdosta. Kaikki olemme yhtä arvokkaita, sillä meidän 
arvomme nousee meidän tekijästämme, Isästämme. Siksi meidän 
tulee Luojamme tähden kunnioittaa toinen toisiamme.


- On myös merkittävää, miten me suhtaudumme tähän Jumalan 
luomaan maailmaan. Sen tuhoaminen monin eri tavoin on ensinnäkin 
äärimmäisen tyhmää. Se on sen oksan sahaamista, jolla itse istumme. 
Mutta se on myös loukkaus Luojaa, koko maailman tekijää kohtaan. 
Meidän tulee varjella luomakuntaa, sillä se on lähtenyt saman Isän 
kädestä kuin me itsekin.


- Se, että maailmamme on Jumalan luona, antaa myös oikean 
ymmärryksen hyvästä ja pahasta, oikeasta ja väärästä. Jumalan 
olemus ja Jumalan tahto määräävät maailmankaikkeuden 
moraalisäännön.


- Jos olisimme vain sattuman tulosta, emme voisi voisi puhua mistään 
oikeasta ja väärästä. Oikeaa ja hyvää olisi se, minkä vallanpitäjät 
päättäisivät. Ja se taas muuttuisi vallanpitäjien mukaan.


II ISÄ-JUMALA VANHASSA TESTAMENTISSA  
- Jumalaa puhutellaan Isäksi jo Vanhassa testamentissa. Hän on isä sekä 

luomisen että liittosuhteen perusteella.
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“Tiedä siis sydämessäsi, että Herra, sinun Jumalasi, kasvattaa sinua, 
niinkuin isä kasvattaa poikaansa.” 5Ms 8:5  

“Herra, teidän Jumalanne, joka kulkee edellänne, sotii teidän 
puolestanne, kuten näitte hänen tekevän jo Egyptissä ja sitten 
autiomaassa. Sielläkin Herra, teidän Jumalanne, kantoi teitä kuin isä 
lastaan koko sen matkan, jonka te kuljitte, aina tänne saakka.” 5Ms 1:31 

- Vanhassa testamentissa ihmisen suhde Isä Jumalaan on lähinnä 
kollektiivista, koko kansan suhdetta Jumalaan. 


- Vrt. Suomen presidentti Sauli Niinistöä on joskus kutsuttu Suomen kansan 
isäksi. Mutta ei hän ole minun isäni henkilökohtaisella tasolla. 


- Vähän samalla tavalla Vanhan Liiton ihmisille Jumala oli ennenkaikkea 
Kaikkivaltias Herra ja koko kansan Isä. Mutta eivät he tunteneet Jumalaa 
heidän omana laupiaana Isänään.


- Uuden Liiton myötä tämä muuttui.


III ISÄ-JUMALA UUDESSA TESTAMENTISSA 
- Uudessa testamentissa kollektiivisen suhteen rinnalle tulee läheinen, 

henkilökohtainen suhde Isä Jumalaan. 

- Siinä korostuu Isän lempeys, armollisuus ja rakkaus. 

- Uudessa testamentissa Jumala on ensinnäkin Jeesuksen Isä:


“Kaikki on minun Isäni antanut minun haltuuni, eikä kukaan muu tunne 
Poikaa kuin Isä, eikä Isää tunne kukaan muu kuin Poika ja se, kenelle 
Poika tahtoo hänet ilmoittaa.” Mt 11:27


- Jeesuksen suhde Isään on täysin ainutlaatuinen.

- Mutta silti Jumala on myös meidän kaikkien Isä: 


“Rukoilkaa te siis näin: Isä meidän, joka olet taivaissa…” Mt 6:9


“Jeesus sanoi Marialle: "Älä minuun koske, sillä en minä ole vielä 
mennyt ylös Isäni tykö; mutta mene minun veljieni tykö ja sano heille, 
että minä menen ylös, minun Isäni tykö ja teidän Isänne tykö, ja minun 
Jumalani tykö ja teidän Jumalanne tykö”. Jh 20:17


- Keskustellaan pareittain muutama minuutti: 
 
Onko Sulle helppoa vai vaikeaa nähdä Jumala Sinun Isänäsi? 
Miten suhde omaan isääsi on siihen vaikuttanut? 



4

- Jeesus itse opetti, millainen rakastava ja armahtava Taivaallinen Isä on 
kertomalla vertauksen tuhlaajapojasta:


»Kun poika vielä oli kaukana, isä näki hänet ja heltyi. Hän juoksi poikaa 
vastaan, sulki hänet syliinsä ja suuteli häntä. 21Poika sanoi hänelle: ’Isä, 
minä olen tehnyt syntiä taivasta vastaan ja sinua vastaan. En ole enää 
sen arvoinen, että minua kutsutaan pojaksesi.’ Mutta isä sanoi 
palvelijoilleen: ’Hakekaa joutuin parhaat vaatteet ja pukekaa hänet 
niihin, pankaa hänelle sormus sormeen ja kengät jalkaan. 23Tuokaa 
syöttövasikka ja teurastakaa se. Nyt syödään ja vietetään 
ilojuhlaa! Minun poikani oli kuollut mutta heräsi eloon, hän oli 
kadoksissa, mutta nyt hän on löytynyt.’ Niin alkoi iloinen juhla.” Lk 
15:20-24


- Tämä oli Jeesuksen kuulijoille aivan ennenkuulumatonta. Kukaan 
tavallinen isä ei juossut, ei edes poikaansa vastaan, saati armahtanut 
häntä samalla tavalla. Saati järjestänyt hänelle juhlia. Poika olisi saanut 
kuulla kunniansa.


- Mutta Jumala on erilainen Isä. Hän armahtaa jo ennen kuin me tulemme 
Hänen luokseen. Hän antaa anteeksi ja sulkee meidät syliinsä.


- Me tosin emme kykene ottamaan Isä-Jumalan rakkautta vastaan, jos 
emme anna anteeksi kaverille. 


- Vrt. Rahan varastaminen isän taskusta vaikutti suhteeseeni isäni 
kanssa. Vuosia myöhemmin hän sanoi: “Kyllä mää sen tiesin…”


- Jumala on ennen muuta armollinen Isä!


“Kiitetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, 
laupeuden Isä ja kaiken lohdutuksen Jumala, joka lohduttaa meitä 
kaikessa ahdistuksessamme, että me sillä lohdutuksella, jolla Jumala 
meitä itseämme lohduttaa, voisimme lohduttaa niitä, jotka 
kaikkinaisessa ahdistuksessa ovat.…” 2Kr 1:3-4


- Jumalan on laupeuden Isä ja kaiken lohdutuksen Jumala.

- Kun Sinulla on vaikeaa, Sinä saat sukeltaa Taivaallisen Isäsi syliin. Hän ei 

torju Sinua eikä hylkää Sinua! Ja Hän opettaa Sinua lohduttamaan myös 
toisia.


- Jumala on Isä, joka pitää meistä huolen tässä ajassa ja ikuisuudessa: 
 


“Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä, eivät leikkaa eivätkä kokoa 
aittoihin, ja silti teidän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljon 
arvokkaampia kuin ne? Kuka teistä voi murehtimalla lisätä elämänsä 
pituutta kyynäränkään vertaa?” Mt 6:26-27 

- Milloin viimeksi Sinä olit huolissasi toimeen tulostasi? 
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- Taivaallinen Isä on luvannut pitää Sinusta huolen…

- Miten me sitten voimme löytää suhteen Taivaalliseen Isään?

- Jeesus näyttää meille Isän. Hän on tie Isän luo. 

“Joka on nähnyt minut, on nähnyt Isän; kuinka sinä sitten sanot: ’Näytä 
meille Isä’? Etkö usko, että minä olen Isässä, ja että Isä on minussa? 
Niitä sanoja, jotka minä teille puhun, minä en puhu itsestäni; ja Isä, joka 
minussa asuu, tekee teot, jotka ovat hänen. Uskokaa minua, että minä 
olen Isässä, ja että Isä on minussa.” Joh 14:9-11 

- Jeesuksen kautta Jumalasta tulee meille Isä. Hän on tie Isän luokse. 
Uskon kautta Jeesukseen meistä tulee Jumalan lapsia: 

“Kaikki, joita Jumalan Henki johtaa, ovat Jumalan lapsia. Te ette ole 
saaneet orjuuden henkeä, joka saattaisi teidät jälleen pelon valtaan. 
Olette saaneet Hengen, joka antaa meille lapsen oikeuden, ja niin me 
huudamme: ”Abba! Isä!” Henki itse todistaa yhdessä meidän 
henkemme kanssa, että olemme Jumalan lapsia.” Room 8:14-16 

- “Abba” vittaa hyvin läheiseen isä-suhteeseen. 
- Jeesuksen kautta Jumala on “Isi”, rakas, turvallinen ja läheinen.  
-

IV ISYYDEN IDEA 
- Näetkö, miten voimakkaasti Raamattu korostaa kuvaa Jumalasta Isänä?

- Apostoli Paavali näki Jumalan kaiken isyyden mallina ja esikuvana. 


Sentähden minä notkistan polveni Isän edessä, josta kaikki, millä isä on, 
taivaissa ja maan päällä, saa nimensä. (V-32) Ef 3:14-15 
 
Tämän vuoksi minä polvistun Isän eteen, hänen, jonka asemaa jokainen 
isän ja lapsen suhde taivaassa ja maan päällä kuvastaa. (v-92) 

- Paavalin mukaan maallinen isä-lapsi -suhde on kuvaa ja heijastusta 
Taivaallisesta Isästä.  Isä-Jumalassa näemme koko isyyden idean! 

- Isyys on Jumalan idea ja nousee Jumalan identiteetistä. 
- Parhaimmillaan isyys olisi täällä maan päällä sellaista, mitä Jumala 

osoittaa omaa kansaansa, kristillistä seurakuntaa, sekä Sinua ja minua 
kohtaan. 

- Hän on pyhä, rakastava ja oikeudenmukainen Isä, jonka rakkauteen 
voimme aina luottaa. Silloinkin kun emme ole sitä ansainneet. 

- Hän on myös tiukka ja kurittava isä, jota emme pysty manipuloimaan tai 
lahjomaan, kuten kenties maallista isäämme. 
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- Hänellä on kaikki maallisen isämme positiiviset puolet, eikä yhtään 
negatiivista. 

- Hän on kaikkea sitä, mitä me ikinä voimme toivoa maalliselta isältämme - 
ja miljoona kertaa enemmän. 

- Sovellutus:  
- Palaan vielä alun kysymykseen: Millainen Sinun isäsi oli tai on? 
- Toisille meistä jo pelkkä isän ajatteleminen nostaa karvat pystyyn. 
- Toiselle nousee ainoastaan lämpimiä muistoja omasta isästä. 
- Olipa miten päin vain, Jumala haluaa olla Sinun Isäsi. Hänen 

rakkautensa voi korjata ja korvata kaiken sen, mitä oma isäsi on 
omilla virheillään saanut elämässäsi aikaan. 

- Jeesus kutsuu Sinua Isän luo. Hän on omalla kuolemallaan ja 
ylösnousemuksellaan avannut Sinulle tien Isän luo. 

- Uskomalla ja turvaamalla Jeesukseen Sinusta tulee Jumalan lapsi. 
Sinä tulet osalliseksi Taivaallisen Isän pysyvästä rakkaudesta, 
lohdutuksesta, ohjauksesta ja huolenpidosta.  


